СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от 26.02.2017 г. №104
с. Терновое

об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Терновского сельского поселения «Об исполнении бюджета Терновского сельского
 поселения за 2016 год»
В соответствии с пунктом 1 статьи 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пп. 2 п.3 ст. 19 Устава Терновского сельского поселения,
Совет народных депутатов Терновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить проект решения Совета народных депутатов Терновского сельского поселения «Об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2016 год» согласно приложению № 1.
2. Провести 26.03.2017 года публичные слушанья по теме: «Об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2017 год».
3.Утвердить оргкомитет по подготовке публичных слушаний в составе:
Хорошилов Иван Николаевич - глава Терновского сельского поселения
Тюхтина Елена Дмитриевна - депутат Совета народных депутатов Терновского
 сельского поселения
Мамонова Галина Александровна – ведущий специалист администрации Терновского сельского поселения
Тамилина Людмила Ивановна - депутат Совета народных депутатов Терновского
сельского поселения
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Глава Терновского сельского поселения          И.Н.Хорошилов

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Терновского сельского поселения от 26.02.2018 г. № 104
ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «» 2017г. №

Об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2017 г.
Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста администрации Терновского сельского поселения Бугакову В.Е.об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 12 мес. 2017 года, Совет народных депутатов Терновского сельского поселения отмечает, что бюджет поселения по доходам с учетом дотаций, субвенций, субсидий  исполнен в сумме 6733586,07 руб. или 100,0 % к годовому уточненному плану 6733410,05 руб.
Собственные доходы за 12 мес.2017г. сложились в сумме 662063,93 руб. или 100,9 % к годовому уточненному плану 656138 руб.
За 12 месяцев 2016 года безвозмездные поступления составили 6071522,14 руб., из них дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности –305300 руб., дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов - 2791700 руб., прочие субсидии-2453600 руб., субвенции – 68300 руб.,межбюджетные трансферты -447622,14 руб.
Бюджет поселения по расходам за 12 месяцев 2017 года исполнен в сумме 7615016,94 руб. или на 99,9 % к годовому уточненному плану –7620846,73 руб.
В общей сумме расходной части бюджета поселения за 12 мес. 2017 год текущие расходы составляют 7615016,94 руб. из них: оплата труда с начислениями – 2266328,47 руб., расходы на оплату коммунальных услуг бюджетных учреждений -623806,96 руб., услуги связи – 50361,96 руб., услуги по содержанию помещений -1042049 руб., прочие услуги – 357859,54 руб., обслуживание долговых обязательств- 148407 руб., безвозмездные и безвозвратные перечисления - 322400 руб., пенсии – 57515,14 руб., прочие расходы – 49470,30 руб., приобретение канцелярских и хозяйственных товаров 181067,67 руб.
Заработная плата работникам бюджетной сферы в отчетном периоде выплачивалась в установленные сроки. Задолженности по оплате труда на 01.01.2018 года нет. Исходя из вышеизложенного, Совет народных депутатов Терновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Информацию ведущего специалиста администрации Терновского сельского
поселения И.Н. Хорошилова об исполнении бюджета за 2017 год принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2017 год по доходам
в сумме 6733586,07 руб. и по расходам в сумме 7615016,94 руб.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Терновского сельского поселенияИ.Н.              Хорошилов